
2025 年 12 月吉日  

 お客様 各位   

山口県萩市大字土原６８０－１          

株式会社  岸 田 商 会 

「柚子酢 1800ml・150ml」の価格改定について 

拝啓 貴社ますますご盛栄のこととお喜び申し上げます。平素は格別のお引立

てを賜わり、厚く御礼申し上げます。 

 

さて、お取引いただいております弊社製品「柚子酢 1800ml・150ml」について、原料

となる「ゆず」の作柄は、昨年のような記録的な不作ではありませんでしたが、著しく価

格が高騰しており、これまでの製品価格を維持することが大変難しくなっております。 

 

つきましては、誠に不本意ながら、下記のとおり価格を改定させていただくこととなり

ました。本来であれば、お取引先様にご迷惑のかからぬよう、十分な期間をもって改定

を行わせていただくべきところではございますが、昨年の原料不足により、昨年産の原

料は、１０月下旬には底をつき、１１月以降の原料は、全て新物を使用している状況に

あり、企業努力によるコスト吸収が不可能な限界に達しております。 

 

 心苦しいお願いとなり大変恐縮ではございますが、何卒事情をお汲み取りの上、ご

理解と変わらぬご愛顧を賜りますようお願い申し上げます。 

敬具  

 
記 

  

商品名 容量 現行価格 改定価格 

柚子酢 1800ml 5,700 円 6,820 円 

柚子酢 150ml 625 円 740 円 

                       （１本あたり単価、税別） 

適用：2026 年 1 月出荷分より 

 

※お問合せ先 ： ㈱岸田商会 本社  TEL ０８３８－２５－５７００ 


